
Česká jezdecká federace 
 

 

Vnitřní směrnice ČJF 

Směrnice o hrazení nákladů a odměňování realizačních týmů SCM a OCM 

Tato směrnice určuje hrazení nákladů a odměn realizačních týmů Sportovních center mládeže a Oblastních 

center mládeže (díle jen SCM a OCM) pro rok 2021. 

Hrazení nákladů na činnost SCM i OCM podléhá podmínkám rozhodnutí NSA o poskytnutí dotace na základě výzvy 

16/2020 Podpora sportovních svazů 2021, čj. NSA-0058/2020/A/19 pro oblast podpory B – zabezpečení výchovy 

sportovně talentované mládeže věkové kategorie 6 až 23 let. 

 

1. Pro všechna SCM a OCM platí:  

a) trenérem specialistou se rozumí zahraniční trenér v dané disciplíně (podmínkou výkonu činnosti trenéra 

specialisty je schválení NSA) 

b) v rámci soustředění trénuje v jedné tréninkové hodině maximálně jeden trenér s kvalifikací min. trenér II. 

tř. (to neplatí v případě účasti specialisty),  

c) k přípravě vlastního tréninku lze využít asistenta trenéra. Asistent musí mít minimálně kvalifikaci instruktor 

ČJF. Asistent nesmí činnost vykonávat bez přítomnosti trenéra. 

d) odměna za činnost trenéra Kč 300,-/ hod. Ke každé tréninkové hodině se počítá dalších 0,5 hod. na 

přípravu tréninku v sazbě Kč 300,-/hod. 

e) odměna za činnost trenéra specialisty je stanovena dle smlouvy a podmínek NSA 

f) odměna za činnost asistenta trenéra Kč 300,-/hod.,  

g) odměna za činnost lonžéra Kč 200,-/hod.  

h) pro osoby provádějící přednášky platí sazba do 3000 Kč/školící den,  

i) Na kontrolních závodech je možno hradit služby trenéra v hodinové sazbě Kč 300,-/hod. nebo služby 

trenéra specialisty dle smlouvy, a to jen za dny konání závodů.   

j) jeden jezdec může být zařazen jen v jednom SCM nebo OCM  

k) jezdec se účastní tréninkové přípravy v SCM jen s jedním koněm. Počet koní na jezdce v OCM určuje OV 

ČJF příslušné oblasti. 

l) z prostředků ČJF jsou hrazeny náklady na ubytování jezdců a organizačních týmů při organizovaných 

soustředěních do částky Kč 400,-/osoba/den. Tyto náklady nejsou hrazeny při účasti na kontrolních závodech 

m) z prostředků ČJF nejsou hrazeny náklady na stravování osob a ustájení koní 

n) z prostředků ČJF je hrazen pronájem do limitu: 

- sportoviště v částce Kč 200,-/kůň/den  

- pronájem sportoviště - crossové trati v částce Kč 400,-/kůň/den  

- pronájem vybavené tělocvičny v částce Kč 400,-/hod. (max. 8 hod./den) 

- pronájem učebny Kč 1000,-/den 

 



Česká jezdecká federace 
 

2. Pro všechny osoby realizačních týmů SCM a OCM platí:  

a) odměna je vyplácena zpětně za uplynulý měsíc, každá osoba je povinna do 15-ti dnů po skončení měsíce 

zaslat spolu s fakturou (nebo jako podklad k výplatě mezd) výkaz činnosti za účtované období.  

b) trenérem je fyzická osoba s kvalifikací min. trenér II. tř., asistentem osoba s minimální kvalifikací instruktor 

ČJF. Tyto činnosti lze vykonávat na základě pracovně právního vztahu nebo fakturačně ale pouze jako OSVČ. 

Není přípustné vykonávání trenérské činnosti a její fakturace jakoukoli právnickou osobou (s.r.o., spolek 

apod.). 

 

3. Kontrolní závody v rámci činnosti SCM 

a) v případě mezinárodních závodů jsou hrazeny vstupní poplatky v limitu do 250,-/EUR za koně. Není 

hrazeno ubytování a stravování. 

b) v případě mezinárodních voltižních závodů jsou hrazeny vstupní poplatky – výše úhrady dle rozhodnutí VV 

ČJF. 

c) je hrazeno startovné v případě národních závodů v CZ nebo v zahraničí v limitu do Kč 1500,-/kůň a závody. 

Není hrazeno ustájení, ubytování a stravování. 

d) všem jezdcům konkrétního SCM budou hrazeny náklady na stejný počet kontrolních závodů, kterých se 

mohou účastnit 

 

4. Kontrolní závody v rámci činnosti OCM 

a) podmínky účasti a úhrady nákladů na kontrolních závodech OCM stanoví OV příslušné oblasti. 

 

5. Individuální příprava – jezdci zařazení v SCM 

a) Jezdci, kteří mají schválen individuální plán přípravy se neúčastní soustředění v SCM a plán kontrolních 

závodů si stanovují sami 

b) každému jezdci je možno uhradit část nákladů na vstupní poplatky při mezinárodních kontrolních 

závodech s jedním koněm ve výši 250,- EUR/kůň/závod. V případě účasti na národních závodech v CZ nebo 

v zahraničí je hrazeno startovné s jednám koněm v limitu do Kč 1500,-/závody.  

Celkem je možno hradit náklady na 4 kontrolní závody na základě fakturace subjektu, ve kterém je jezdec 

členem s doložením kopie dokladu o úhradě těchto nákladů. 

c) Všechny ostatní náklady si jezdci s individuální přípravou hradí sami. 

 

Veškeré další náklady zde nejmenované spojené s účastí v SCM A OCM si hradí účastníci z vlastních 

prostředků. 

 

Tato směrnice ruší a nahrazuje Směrnici o odměňování realizačních týmů SCM ze dne 15.1.2020. 

Schváleno VV ČJF dne 25.6.2021 


